－1－

平成27年４月１日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ビ ッ ク

代 表 者 名
代 表 取 締 役

社 長
橘  昇 一

（コード番号 ４６８４  東証 第一部）

問 合 せ 先
常 務 取 締 役
人事･総務統括本部長

川 西  篤

（ＴＥＬ  ０３－３２４５－６５０１ ）

機 構 改 革 お よ び 人 事 異 動 の お 知 ら せ

  当社取締役会において、下記のとおり人事異動が決議されましたのでお知らせいたします。

記
１．機 構 改 革（平成２７年４月１日付）

  ●ソリューション推進本部に「クラウド推進本部」を新設する。

    当社では、クラウドコンピューティングビジネスを一層推進するため、ソリューション推

進本部に、クラウドソリューションの企画、開発、推進や、クラウドを活用したサポートサ

ービスの強化に取り組む「クラウド推進本部」を新設いたします。

 この機構改革により、従来からの製販一体によるソリューションビジネスを推進するとと

もに、多様化する顧客ニーズを的確に捉えた付加価値の高い「ワンストップ・ソリューショ

ン・サービス」を提供し、一層の顧客満足度の向上を図ってまいります。

２．統括長の異動（平成２７年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

梶 浦 智 之
東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューション営業統括長

東京本社産業ソリューション統括２部

ソリューション営業統括長

荒 木  誠
東京本社産業ソリューション統括１部

第１ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括２部

第１ソリューションシステム統括長

岡 田  雄
東京本社産業ソリューション統括１部

第２ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括２部

ソリューションシステム部課長

太 田 政 一
東京本社産業ソリューション統括１部

第３ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューションシステム部課長

星 野  稔 東京本社産業ソリューション統括２部

ソリューション営業統括長

東京本社産業ソリューション統括３部

ソリューション営業統括長

光 延 彰 修 東京本社産業ソリューション統括２部

第１ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括３部

第２ソリューションシステム統括長

滝 澤  智 東京本社産業ソリューション統括２部

第２ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括１部

第２ソリューションシステム統括長

－2－

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

藤 本 隆 夫
執行役員

東京本社産業ソリューション統括３部

ソリューション営業統括長

執行役員

東京本社産業ソリューション統括１部

ソリューション営業統括長

土 江 慎 二 東京本社産業ソリューション統括３部

第１ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括１部

第１ソリューションシステム統括長

大 森 隆 史 東京本社産業ソリューション統括３部

第２ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括４部

第２ソリューションシステム統括長

石 原  俊 東京本社産業ソリューション統括３部

第３ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括６部

第１ソリューションシステム統括長

鈴 木 俊 文 東京本社産業ソリューション統括３部

第４ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括１部

第２ソリューションシステム統括長

土 屋 良 直
執行役員

東京本社産業ソリューション統括４部

第１ソリューション営業統括長

執行役員

東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューション営業統括長

大 脇 啓 司 東京本社産業ソリューション統括４部

第２ソリューション営業統括長

東京本社産業ソリューション統括６部

ソリューション営業統括長

古 賀 雅 治 東京本社産業ソリューション統括４部

第１ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括５部

第 1ソリューションシステム統括長

山 本 真 吾 東京本社産業ソリューション統括４部

第２ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括５部

第２ソリューションシステム統括長

松 川 清 史 東京本社産業ソリューション統括４部

第３ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括６部

第２ソリューションシステム統括長

古 谷 真 一 東京本社産業ソリューション統括４部

第４ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括４部

ソリューションシステム部課長

市 川 昭 彦 東京本社産業ソリューション統括５部

ソリューション営業統括長

東京本社産業ソリューション統括４部

ソリューション営業統括長

矢 川  昇 東京本社産業ソリューション統括５部

第 1ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括４部

第１ソリューションシステム統括長

出 納 栄 喜 東京本社産業ソリューション統括５部

第２ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括３部

ソリューションシステム部課長

越 智 雅 也 東京本社産業ソリューション統括５部

第３ソリューションシステム統括長

東京本社産業ソリューション統括４部

ソリューションシステム部課長

丸 田 晋 也 ソリューション推進本部

クラウド推進本部統括長

東京本社産業ソリューション統括３部

第１ソリューションシステム統括長

－3－

３．部長の異動（平成２７年４月１６日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

福島富美雄 ソリューション推進本部開発本部部長 ソリューション推進本部開発本部次長

松 下 祐 二 経営企画室部長 兼 広報部長  経営企画室次長 兼 広報部次長

井 坂 眞 持 東京本社経理本部部長 東京本社経理部次長

芝 野 芳 廣
京都支店長

兼 京都支店ソリューション営業部長

京都支店長

兼 京都支店ソリューション営業統括長

以 上